Satiare.

S Atiare ad omnes sensus attinet, & aliquādo trās fertur ad animum. Saturare.

S Aturare ad unum gustum. Nam figurate locutus est Cic. iracundiam mēā saturā sanguine, quasi sitim mēam saturā. Salio & salto.

S Alio unde saltus. i. saltum facio, salto. i. tripudio, unde saltatio. Interdum salio pro salto aliquando accipiatur. Et licet salio pro salto aliquando accipiatur, nō tamen saltus pro saltatio, saltatio enim semper tripudiationem significat. Suppetia.

S Vppetias nomen est, non habens nisi accusatiuum plus

Pluralem, quod idem est quod auxilium, ut in. 12. com-
mentariorum Cæs. Atq; suis fugientibus suppetias ire
contendit, & potiungi cum alijs uerbis, ut fero suppe-
tias.
Situs.

SItus non pro negligentia, ut Priscia. uult, sed pro
sorde & illuuiie, qualis inter opaca domus, que diu nō
repurgatur, accipitur, uel pro sorde quæ esse solet in
uultu, capite & toto corpore uetularum inopum. Situs
uero alio modo pro qualitate loci, ut de situ Syracusa-
rum.

Stuprum, adulterium, & incestum.

STuprum est coitus lege uictitus, qui quando cum
virgine uiduae committitur, seu etiam cum ancillis stu-
prum uocatur, quando cum nupta adulterium, quando
cum sanguine coniunctis, aut cum sanctimonialibus, in-
cestum nominatur. Solor & consolor.

SOlor & consolor idem sunt, nisi quod solor re, con-
solor uerbis, à quibus uenit solatum et consolatio,
que quidem nomina idem seruant.

Titubare, nutare, & uacillare. T

TItubare est pedibus non ualentibus insistere, qua-
les sunt ebrij & infirmi, aut uulnerati aut decre-
pitenses, & ad linguam dentesue transfertur atq; ad
animum. Nutare est proprio alicuius male solidatæ mo-
lis ruinam minantis, & dicitur de animo dubitante, &
nesciente quo potissimum se conferat. Vacillare est ala-
terno motu inconstantem esse, ut naues uacuae, & alia
quoties ad animū trāsfertur. Horum nominū, testas

mentum & syncerus, etymologid.

T ESTAMENTUM, ut Iustin. inquit, est testatio mentis, quæ etymologia non bona est. Nam cur à mente potius quam à mento, ratio non subest. Sicut nec mens facit tramentum, calciamentum, uestimentum, nam ista noīa cum ante exierint in men, accipiunt tū syllabam, ut calciamen calciamentum, uestimen & uestimentum, medicamen & medicamentum, & sic de alijs, nec descendit à mente testamentum. Nam si à mente descēderet, testa mentia diceretur, quemadmodum dementia, amētia. Si militer Donatus dicit syncerum quasi sine cera mel simplex, durum & integrum & solidum, & ex nulla sua parte fraudatum, & sic de alijs etymologijs, quas si bene consyderamus, inuenimus deridendas esse.

Toga, pallium, & stragula, siue stragulum.

Toga genus uestis, à qua romani togati, pallium item genus uestis, à qua Græci palliati uocantur, stragula genus uestis, sed proprie pro operario lectorum capitur. Et stragulum dicimus instratum quod est operimentū, et frequenter inuertimus huius nominis significatum, ut sterno uestes, ramos, flores humi. Et sterno humū floribus, ramis, uestibus, sterno lectos tapetis, et sterno equos tapetis, idem est quod sterno tapeta lectis aut equis.

Turba.

T urba, uno modo accipi solet pro multitudine hominum, Alio modo pro perturbatiōe tam multitudinis quam duorum. Ea significatione ductū est à turbo, bas perturbo, deturbo, disturbo, conturbo, que tā ad mul-

*titudinem q̄ ad duos, etiam ad unum tantum referūtur
Triclinium, architriclinus, cōclauē & aula.*

T Riclinium est, conclaue distributorium à tribus
thoris, mensisue appellatum. Ibi enim comedebant præ
cipue in conuiuio accepti, qui aut huic ministerio præ
erat, architriclinus uocabatur, Conclaue autem quod
generalius est, etiam pars quædam remotior in penati
bus, i quo uel uiri colloqui, uel mulieres cōfabulari so
lent. Aula græce, latine atrium dicitur. Tragoëdus.

T Ragœdus est histrio qui agit gestus in scena.

TRagicus poëta qui tragœdias condit.

Vicus, castra, oppidum, uicinia, uicinitas, suburbanū.
Vicus pars urbis est. Castra castrorum locus est,
ubi milites castra et tētoria fixerūt. Oppidū om
nis urbs est præter Romā. Vicinia aut non tam hōies q̄
eundem incolunt uicum significat, quām qui prope dos
mum tuam habitant. Vicinitas non homines, sed propin
quitatem proprie quidem uicinorum. Suburbanum est
quædam possessio, et tunc requirit meus uel tuus, ut in
suburbano meo, in suburbanis meis. Suburbana in plus
rāli sine pronomine est uicus qui sub urbe stat.

Venale & uendibile

V Enale & uendibile in hoc differunt, quod illud si
gnificat rem uenditioni expositam, hoc est rem quæ fe
cile possit uendi, hoc à uendo uenit, illud à uenio.

Vtor, fruor, & fungor.

V Tor & fruor aperte différūt. Vti enī est alteria

us rei gratia, frui uullius. Qui fruitur quiescit, & contentus est, utor studio, ut ex hoc postea aliquid emolumenti consequar, fruor bonis meis. i. delectationem uoluptatemq; percipio, quare idem efficiūt frui, delectari, uoluptatem capere. Dicimus tamen nonnunq; utimur pro fruimur. Habet autem fruor duo supina, fruitū & fretum, primum uix in usu est, secundum significat confisus, ut fretus fortasse familiaritate, quæ est ei tecum, ausus est confiteri, fungor autem idem est quod officium munusq; ago, ut fungor magistratu, fungor uita. i. munere magistratus & uite. Inde defunctus est uita. i. finit officium uite. vendico & uindico.

Vendico idem est quod approprio, & fere postulat datiuum, & hunc frequentiss. ex pronominibus primitiuis, ut ego hunc agrum mihi uendicau. Vindico uno modo idem est quod ulciscor, siue iniuriam illos latam punio. Interdum est quod ab iniuria siue iactura facienda defendo. Dicimus uindicare in libertate aut in seruitutem, quasi asserere in libertatem aut in seruitutem. **V**surpare.

VSurpare est uti siue usitat, tū dicto, tū facto, ut Ci. Quod semper usurpamus in oībus dictis ac factis, minimis ac maximis, cū hoc decere dicimus, illud nō decere, frequenter usurpo capitur pro dico. Vaco, uacat.

VAco sapientiæ, do operam sapientiæ, uaco sapien-
tia, careo sapi. frequenter cū præpositiōe à, ut uacas à
labore, à molestia, à componendo, ab omni occupatiōe,
sed

Sed quando fit impersonale, sic exponimus, Vacat tibi,
id est, vacuum tempus est tibi, ut Verg. Et uacat annas
les nostrorum audire laborum. Usquām

V Squām duo significat, in loco simul & ad locum.
Terentius in Eunicho, Occidi, nec uirgo est usquām.

Vale, salue, & aue.

V Ale salutatio est recedentis, Salue & aue, uenien-
tis, quamuis nonnunquā recipiamus salue in secessu, &
hoc in calce epistolarum, Salutare est aduenientis & a-
beūtis, unde apparet Don. nō bene exposuisse illud Ter-
Valeāt. i. pereant, sed sic ualeant, seu recedant, aut nos
uale dicentes recedamus. Valeo nonnunquā languo-
rem significat, unde ualetudo pro languore frequentis
sime accipitur. i. infirmitate, alibi pro sanitate. Si nunc
ualetudini tribuamus aliquid, frequenter tamen appo-
nimus adiectuum, ut faustum uel infustum, ad disting-
uendum statum corporis. Siquidem indifferenter signi-
ficat & bonum & malum. Vas & obses.

V As uadis proprietas est qui sponsor alterius in cas-
pitis periculo est, siue idem supplicij subiturus, siue pe-
cuniam soluturus, et nō capitur pro fideiussore, ut Var-
ro inquit, unde uadimonium sponsio ad certum diem si-
stendi se in iudicio. Obses obcidis, est qui traditur impe-
rio alterius ea conditione, ut si dator obcidis à fide rea-
cedat, recipienti sit ius in corpus & uitam obcidis.

Verberare, flagellare, fustigare, pulsare.

V Erbero id est cum uerberē cædo, quod est istru-

mentum longum et exile, qualis est uirga, baculus, fustis, lora, flagellum, ferula, arundo, & si quid est simile. Flagello est flagello cædere. Fustigare fuste cædere. Pulsare multis ictibus grauibus aut uehementibus percutere, nec tam instrumento longo et exili, quam breui et rotundo et alijs, ut pugnis et calcibus, malleis, saxis, quæ manu tenetur, quare non tenetur illud vel piani dicentis, verberare est cum dolore pulsare.